
                                                                               
Д У М А    Г О Р О Д А 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ 

 

ПЯТЫЙ СОЗЫВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

27 сентября 2017 г.                                                                                            № 85 

 

 

О внесении изменений в решение Думы города Ессентуки от 30 марта 2016 г.     

№ 20 «Об утверждении Правил организации транспортного обслуживания 

населения пассажирским транспортом в городе Ессентуки» 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 г.               

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ «Об организации 

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и 

городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования городского округа город-

курорт Ессентуки, 

 

 

ДУМА ГОРОДА 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести в решение Думы города Ессентуки от 30 марта 2016 г. № 20 

«Об утверждении Правил организации транспортного обслуживания населения 

пассажирским транспортом в городе Ессентуки» следующие изменения: 

1.1. Дополнить статью 1 Приложения пунктом 1.4. следующего 

содержания: 

«1.4. Уполномоченным органом местного самоуправления города 

Ессентуки на осуществление функций по организации регулярных перевозок, 

возлагаемых Федеральным законом от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ на органы 

местного самоуправления, является администрация города Ессентуки. 



2 

Администрация города Ессентуки осуществляет функции по организации 

регулярных перевозок, возлагаемые Федеральным законом от 13 июля 2015 г. 

№ 220-ФЗ на органы местного самоуправления, через Управление жилищно-

коммунального хозяйства администрации города Ессентуки, полномочия, цели 

и задачи которого определяются соответствующим Положением.». 

2. Опубликовать настоящее решение в городской общественно-

политической газете «Ессентукская панорама». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава города Ессентуки             А.Ю. Некристов 

 

 

 

Председатель Думы 

города Ессентуки             А.А. Задков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


